
COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

                                                                   ************* 
 Tel:0941 662036                                                                     P.IVA: 01582160832 

               Fax: 0941 662266     Via Umberto,115                                         E-Mail: sindaco@floresta.gov.it 
 
Ordinanza n. 24 del 07.12.2021 
 
Oggetto: Distruzione carcasse di bovine. – Rettifica. 
 

IL SINDACO 
 

Visto che con ordinanza sindacale n. 22 del 03.12.2021, in relazione al “Verbale di Sopralluogo - 
Relazione e Sequestro Sanitario di Animali Morti”- prot. n. 2122 del 30/11/2021 dell’ASP 5 di 
Messina, Dipartimento di Prevenzione Veterinaria, Distretto di Patti, veniva disposta la distruzione 
di n. 1 carcassa bovina di proprietà dell’azienda della Sig.ra XXXXX XXXXXX XXXXX XX 
XXXXX XXXXX X XXXXXX, con Cod. Aziendale IT022ME027 e in seguito ad accertamento si 
è rilevato che il numero complessivo dei bovini è di due unità, di conseguenza è necessario dover 
rettificare ed integrare la richiamata ordinanza;  
Visto il verbale rinviato a questo Ente dall’ASP 5 di Messina, Dipartimento di Prevenzione 
Veterinaria, Distretto di Patti in data 07/12/2021 con le correzioni riportate: numero 2 bovine morte 
anziché 1 di razza meticcia sesso femminile che presentano i seguenti dati identificativi: 
1. Marca auricolare IT085990273177 età 3 anni; 
2. Marca auricolare IT085990329861 età 8 mesi. 

Ritenuto di provvedere in merito; 
Visti: 
-  Il   Decreto   18/12/2013   dell’Assessorato  della  Salute,   recante   norme   sanitarie   relative   ai    
  sottoprodotti derivati non destinati al consumo umano; 
-  Il T.U.LL.SS. approvato con R.D. 27/07/1934 n. 1265; 
-  Il Regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. 08/02/1954 n. 320; 
-  L’art. 3, comma 2, 3 e 4, del D.Lgs. 14/12/1992 n. 508; 
-  Il D.M. 26/03/1994; 
-  Il D.P.R. 317/96; 
-  Il D.M.  Sanità marzo 2000; 
-  Il Decreto  29/09/2000 art. 3 e art. 6, comma 3, che deroga, qualora ricorrano i casi di cui all’art.3,  
   comma 3, lett. a), c), d), e) del succitato D.Lgs. 508/92,  alle modalità di distruzione delle carcasse  
   di animali morti; 
-  Il D.Lgs. del 18/08/200 n. 267; 
-  Il D. M. Sanità del 15/01/2001; 
-  La Legge n. 49/2001; 
-  L’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

 
ORDINA 

La rettifica dell’ordinanza n. 22 del 03.12.2021 relativa alla distruzione di n. 2 carcasse bovine in 
conformità alla richiamata nota dall’ASP 5 di Messina, Dipartimento di Prevenzione Veterinaria, 
Distretto di Patti in data 07/12/2021 

DISPONE 
1) La trasmissione alla Polizia Municipale al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria, Distretto di 
Patti;  
2) La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.  
                                                                                                      

             Il  Sindaco 
            F.to Dott. Antonio Stroscio 


